
 

Spørgsmål og svar fra informationsmøde om 
Ansøgningspuljen til særlige sociale formål 
(SærligSoc) den 20. juni 2024. 
 
 

Spørgsmål Svar 

Er det en fordel, at der er aktiviteter flere 
steder i landet, nu hvor det ikke er et 
krav? 
 

Det er svært at sige, at det konsekvent 
er en fordel. Projektet behøver ikke at 

være landsdækkende, og det kan i 
nogle tilfælde måske give bedre mening 
rent fagligt, at det er landsdækkende, 
mens det i andre tilfælde ikke gør. 
 

Hvad menes med "projektets 
organisering" (kom gerne med 
eksempler)? 
 

I afsnittet skal I beskrive hvordan 
projektet er organiseret i forhold til, fx 
det faglige ansvar med en projektleder 
eller andre lønnede deltagere, hvordan 
de frivillige er organiseret her i osv. osv. 
 

Hvad vil det sige at ansøger er 
landsdækkende? 
 

Ansøger skal opfylde mindst ét af 
følgende beskrivelser for at være 
omfattet af ansøgerkredsen: 
 
1) Landsdækkende forstås som en 
hovedorganisation eller 
landsorganisation, forening eller 
lignende, der har 
lokalafdelinger/lokalforeninger i mindst 
tre forskellige regioner, og har haft dette 
i mindst to år. 
 
2) Landsdækkende sigte forstås som, at 
ansøger har haft deltagelse af borgere 
fra mindst tre regioner i sine aktiviteter 
inden for de seneste to år. 
 
3) Dækker et større geografisk område 
forstås som, at ansøger har afholdt 
aktiviteter i tre forskellige regioner inden 
for de seneste to år. 
 

Vil det være OK, at søge om et projekt 
der dækker kalenderåret 2025, eller skal 
det være over de 13 måneder? 
 

Man må gerne ansøge med et projekt 
der har en kortere projektperiode end de 
13 måneder som er muligt inden for 
puljen. Projektets periode skal dog være 
inden for denne periode – 1. dec. 2024 
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til 31. dec. 2025. 
 

Vil der kunne søges midler til eks. PTSD 
ramte voksne og deres familier - som 
har mistet jobbet? 

Jeg vil ikke umiddelbart kunne svare på 
spørgsmålet, da en vurdering også 
beror på hvordan målgruppen bliver 
beskrevet og udfoldet i ansøgningen.  
 

Anbefaler I, at der udvælges en specifik 
målgruppe eksempelvis unge? Eller må 
projektindsatsen gerne rumme 
gruppebaserede forløb for både børn, 
unge og voksne? 
 

Den inddragede målgruppe må godt 
omfatte alle tre kategorier. Det 
væsentligste er, at valg af målgruppe er 
blevet begrundet i ansøgningen. 
 
 

Kan man se nogle eksempler på 
ansøgninger der tidligere har opnået 
støtte? 
 

Ved at se på tidligere års oversigter over 
fordelte tilskud på hjemmesiden, kan I 
evt. få et indtryk af hvilke typer af 
projekter, der typisk får støtte. I 
vejledningen er der også nævnt nogle 
tænkte eksempler ift. temaet. 
 

Hvis man har fået tilskud og er i gang 
med projektet nu, og man gerne vil søge 
om udvidelse af projektet, er der så 
noget, man skal være særligt 
opmærksom på? Vil det fx være nok at 
søge om at lave forløb samme steder i 
landet, hvis man kan dokumentere, at 
der har været stor efterspørgsel og 
venteliste på forløbene? 
 

Der skal være tale om et selvstændigt 
projekt, der er uafhængigt af andre. 
Projektet skal adskille sig fra 
forudgående projekter, ved at 
afstedkomme en form for ændring, og 
med projektet skal der være en 
udvikling. Det kunne fx være nye 
lokationer, en ny metode, en ny 
målgruppe eller andet. 
 

Kan I fortælle lidt mere om afsnittet om 
målsætninger? Hvilke forventninger har I 
til de målsætninger, man skal lave? 
 

Målsætningerne er tænkt som et 
redskab til at kunne følge op på om 
projektet er lykkedes med det, som man 
har forventet på ansøgningstidspunktet. 
Der skal opstilles målsætninger, der er 
fokuseret på hvordan deltagere i 
projektet har oplevet en forandring. 
Målsætningerne skal samtidig 
formuleres på en måde, så det er muligt 
at måle på dem, fx ud fra en procentsats 
eller andet – jf. afsnittet i vejledningen.  
 

Skal man skrive flere ansøgninger, hvis 
man har flere forskellige 
undergrupper/aldersgrupper, hvor der er 
variationer i forløbene? 
 

Det kommer an på om disse projekter 
kan fungere uafhængigt af hinanden, og 
ikke er afhængige af den samlede 
finansiering før de vil kunne blive 
realiseret.  
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Hvordan bliver der set på, hvis frivillige 
modtager et mindre honorar for en 
opfattende frivilligopgave af en 
samarbejdspartner f.eks. en kommune? 

Så vil vi ikke kalde dem frivillige 
længere, men lønnede deltagere eller 
konsulenter eller lign. Udgifter til løn er 
dog tilskudsberettiget i begrænset og 
rimeligt omfang. 
 

Kan vi søge til flere forskellige projekter 
med forskellige målgrupper? Derudover, 
hvem "tæller" som målgrupper med 
særlige sociale behov? Kan 
flygtningefamilier fx. tælle med? 
 

Lige ift. eksemplet må jeg understrege, 

at det er et krav for at søge puljen, at 

målgruppen skal have lovligt ophold i 

Danmark. 

I kan godt søge til flere forskellige 

projekter med forskellige målgrupper. 

Hvis projekterne vil kunne gennemføres 

uafhængigt af hinanden, vil det give god 

mening at indsende separate 

ansøgninger. 

Kan man søge midler fra SærligSoc, 
hvis man samtidig modtager midler fra 
andre offentlige puljer (herunder 
ULFRI)? 
 

Ja, så længe der ikke er tale om 
dobbeltfinansiering. ULFRI er støtte til 
foreningens alm. drift, mens udgifter 
under SærligSoc skal være rettet mod 

det enkelte projekt. 
 

Udgifter til specifikke uddannelses- og 
kursusaktiviteter til frivillige af begrænset 
omfang: hvordan vurderer i at omfanget 
er begrænset? F.eks. er det ok at 5-7% 
af budgettet er til uddannelse af frivillige, 
eller må det være mere end det? 
 

Det væsentlige er, at det er begrundet i 

ansøgningen, hvorfor udgiftsposten er 

nødvendig. Det skal være nødvendigt 

for projektets gennemførelse. 

Er det rigtigt forstået, at det skal være 
nyopstartede aktiviteter eller en 
videreudvikling - også selvom man ikke 
tidligere har fået SærligSoc-midler? 
 

Det kan godt være, at man sidder inde 

med eksisterende rammer og metoder. 

Men projektet skal udvide og udvikle en 

indsats. 

Er der retningslinjer for hvor meget 
lønudgiften må udgøre af budgettet? 
 

Vi tager udgangspunkt i, hvad der er 

begrundet, rimeligt og sparsommeligt. 

Det beror på en helhedsvurdering ud fra 

den samlede ansøgning. 

Må man søge lønmidler (og evt. andre 
driftsmidler til fx. lokaleleje) til ansattes 
understøttelse af de frivillige, der udfører 
arbejdet? 
 

Det må man godt. Så længe det kan 

begrundes som nødvendigt for 

projektets gennemførsel. 

 

 


